
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALEREGIONE PUGLIAAZIENDA SANITARIA LOCALEDELLA PROVINCIA DI BRINDISI

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
Oggetto: Indizione ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023 della richiesta di preventivo telema 

tica, da espletare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 e da assegnare
con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 c.3 del D.lgs 36/2023, con svolgimen 
to esclusivo sulla piattaforma www.empulia.it, per la fornitura nelle forme della sommi 
nistrazione periodica e continuativa di sedie da ufficio, stanze di degenza e sale di attesa
per una durata presunta di 24 mesi occorrenti a varie unità Operative del P.O. “Sen. A.
Perrino” di Brindisi, per una spesa complessiva presunta non superabile di € 70.000,00 +
I.V.A. (LOTTO UNICO). Approvazione atti propedeutici all’affidamento.

Direzione Amministrativa e Medica del Presidio Ospedaliero “Sen. A. Perrino” di Brindisi
I Direttori Amministrativo e Medico del Presidio Ospedaliero “Sen. A. Perrino” di Brindisi, Dott.Ignazio BUONSANTO e Dr. Andrea Domenico Angelo MOLINO, visti i poteri conferiti ai sensidell’art. 5 del Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure in economia, approvatocon deliberazione del Direttore Generale n. 1908 del 15.11.2012, sulla base dell’istruttoria effet tuata dallo stesso Direttore Amministrativo, coadiuvato dal Collaboratore Amministrativo Dr.Giampiero LABLONDA, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata;
PREMESSO che sono pervenute diverse richieste di acquisto di sedie da destinare alle esigenzedelle varie Unità Operative e Servizi del P.O. “Sen. A. Perrino” in sostituzione di quelle attualmentein dotazione che risultano obsolete e danneggiate, oltre alla necessità di garantire un ambientefunzionale e decoroso sia per il personale che per i pazienti ed i loro familiari;
PRESO ATTO che le sedie potrebbero essere richieste anche da altre UU.OO. del P.O. “Sen. A. Per rino di Brindisi” e che pertanto si ritiene opportuno, in prospettiva, dover garantire una fornituraimmediata, a seconda delle eventuali ulteriori esigenze che dovessero sopraggiungere dai vari re parti, ambulatori e uffici del Presidio Ospedaliero, prevedendo nell’atto propedeutico alla proce dura di affidamento nella lettera di invito una modalità di consegna frazionata per un periodo di24 mesi;
VERIFICATA la necessità di provvedere in maniera esaustiva alle esigenze sollevate dalle richieste,e stante la presumibile spesa complessiva non superabile di € 70.000,00 + IVA atte a soddisfare ilfabbisogno per 24 mesi, si ritiene utile espletare una richiesta di preventivo di importo presuntosuperiore ad € 20.000,00, previsto come limite dal vigente Regolamento per la disciplina delle pro cedure d’acquisto in economia dell’ASL BR, prevedendo la fornitura in oggetto occorrente a varieUU. OO. del P.O. “A. Perrino di Brindisi” per una spesa complessiva presunta non superabile di €70.000,00 + IVA (LOTTO UNICO), in ossequio al dettato art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n.36/2023 e del comma 4 dell’art. 5 del citato Regolamento;
VISTO l’art.50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. N. 36/2023;
CONSIDERATO che, alla luce della normativa in materia, come dovuta attività istruttoria prelimi nare prima di procedere all'espletamento delle relative procedure di acquisto, si è riscontrato chenon risultano attualmente attive ed utilizzabili procedure in comunione d'acquisto tra Enti del Ser vizio Sanitario Regionale Pugliese, nè convenzioni attive in merito sul portale www.empulia.it;

http://www.empulia.it
http://www.empulia.it


SERVIZIO SANITARIO NAZIONALEREGIONE PUGLIAAZIENDA SANITARIA LOCALEDELLA PROVINCIA DI BRINDISI

2

RITENUTO che nella richiesta di preventivo telematica viene espressamente riportata specifica
clausola che sancisce la possibilità, in qualsiasi tempo, recedere dal rapporto contrattuale, o di non
assegnare la richiesta di preventivo e fermo restando il pagamento delle eventuali prestazioni già
eseguite, nel caso in cui all’esito di apposita istruttoria tecnica, risulti conveniente far luogo all’ac 
quisizione della parte residua della fornitura aderendo alle convenzioni o agli accordi quadro sti 
pulati dal soggetto aggregatore previsto dalla Legge Regione Puglia n.37/2014;
PRESO ATTO che, vista la necessità di provvedere in proposito, è opportuno alla luce della norma 
tiva del settore attualmente in vigore, indire ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023 ed espletare
una richiesta di preventivo, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) dello stesso Decreto, da assegnare
con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 c. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, visto l’importo pre 
sunto da porre a base d’asta, non superabile di € 70.000,00 + I.V.A., con svolgimento esclusivo sul 
la piattaforma www.empulia.it per la somministrazione periodica e continuativa di sedie da ufficio,
stanze di degenza e sale di attesa, destinare alle esigenze delle varie Unità Operative del P.O. “Sen.
A. Perrino” per un periodo di 24 mesi per un importo complessivo non superabile di € 70.000,00 +
I.V.A. (LOTTO UNICO);
CONSIDERATO ancora, che svolgendo la procedura in oggetto sul portale www.empulia.it è pos 
sibile trasmettere la documentazione propedeutica all’affidamento per la presentazione delle of 
ferte agli Operatori economici iscritti nelle relative categorie merceologiche, assolvendo in tal mo 
do alle prescrizioni previste dall’art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023;
PRESO ATTO che la spesa presunta non superabile di € 70.000,00 + I.V.A. necessaria alla fornitura,
che sarà concretamente determinata all’atto dell’assegnazione, farà carico sul conto n.
01011000045 “Mobili e Arredi” per il Centro di Costo Costi Comuni P.O. Perrino“ del Bilancio 2026,
2027, 2028;

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicatoin oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettivacompetenza:
– attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normati va comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle ri sultanze d’ufficio:
– dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto d’interesse, anche potenziale, aisensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 esuccessive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio dellefunzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensidell’art. 35 bis del D.Lgs. N. 165/2001;

Collaboratore Amministrativo Dr. Giampiero LABLONDA

http://www.empulia.it
http://www.empulia.it


SERVIZIO SANITARIO NAZIONALEREGIONE PUGLIAAZIENDA SANITARIA LOCALEDELLA PROVINCIA DI BRINDISI

3

Direttore Amministrativo delP.O. “Brindisi” Dr. Ignazio BUONSANTO
Direttore Medico del P.O.“Brindisi” Dr. Andrea Domenico A. MOLINO

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sani tario Dott. Vincenzo Gigantelli;
ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta dei Direttori Amministrativo eMedico del Centro di Riabilitazione di Ceglie Messapica, Dott. Ignazio BUONSANTO e Dott. AndreaDomenico A. MOLINO;
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto dirispettiva competenza;

DELIBERA
per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. di indire ai sensi dell'art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023, ed espletare una richiesta di preventivo,ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) dello stesso Decreto, da assegnare con il criterio delminor prezzo ai sensi dell’art. 108 c. 3 del D.Lgs n. 36/2023, con svolgimento esclusivo sullapiattaforma www.empulia.it, per la somministrazione periodica e continuativa di sedie daufficio, stanze di degenza e sale di attesa, per un periodo massimo di 24 mesi, occorrenti al le esigenze delle varie Unità Operative del P.O. “Sen. A. Perrino” per un importo massimonon superabile di € 70.000,00 + I.V.A. (LOTTO UNICO);2. di approvare gli atti propedeutici all’affidamento costituiti da schema di “Lettera d’invito”Modello di Offerta economica inseriti nella piattaforma Orkestrio di Openwork unitamentealla presente deliberazione, che, ancorchè non allegati, sono depositati presso la segreteriadegli Atti Deliberativi e costituiscono parte integrante e sostanziale della presente disposi zione;3. di prendere atto che la spesa presunta non superabile di € 70.000,00 + I.V.A, necessaria al la fornitura, che sarà concretamente determinata all’atto dell’ assegnazione, farà carico sulconto n. 01011000045 “Mobili e Arredi” per il Centro di Costo Costi Comuni P.O. Perri no“ del Bilancio 2026, 2027, 2028 per le rispettive quote di competenza;4. di procedere alle relative notifiche e pubblicazioni nella piattaforma EmPULIA (www.empu lia.it);5. di nominare quale RUP della procedura di affidamento il Dr. Ignazio Buonsanto nella suaqualità di Direttore Amministrativo del P.O. Perrino di Brindisi;6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 26comma 3 della L. R. N. 40/2007 e s. m. i. una volta effettuata la pubblicazione sul sito inter net aziendale;



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALEREGIONE PUGLIAAZIENDA SANITARIA LOCALEDELLA PROVINCIA DI BRINDISI

4

7. di inviare la presente deliberazione alla Segreteria degli Atti Deliberativi per le registrazionidi competenza e di pubblicarla tramite la piattaforma Orkestrio di Openwork.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna si tuazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990,degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale dapregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna si tuazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.


		2025-12-30T13:52:45+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da GiampieroLablonda


		2026-01-07T14:41:28+0100
	IGNAZIO BUONSANTO
	Firma


		2026-01-08T08:05:54+0100
	ANDREA DOMENICO ANGELO MOLINO
	Firma


		2026-01-08T13:56:36+0100
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2026-01-12T14:25:55+0100
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2026-01-12T16:48:27+0100
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2026-01-12T16:48:52+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000050 del 12/01/2026 - Proposta n. 0003678 del 30/12/2025




